
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO   
     
 
N.  170  Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Affidamento fornitura gasolio da riscaldamento per il Cinema Comunale - CIG 
Z7C170ECB8 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventitre  del mese di  novembre  nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rilevato che occorre provvedere alla fornitura di un congruo quantitativo di gasolio per 
riscaldamento del Cinema Comunale in relazione al prossimo utilizzo per manifestazioni e saggi 
scolastici; 

 
 Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7, comma 2. 

del D.L. n. 52/2012, che prevede l’obbligo di acquisto, per le P.A. compresi i Comuni, di beni e 
servizi sotto soglia comunitaria tramite ricorso al MePA, nonché l’art. 1, comma 7 del D.L.95/2012, 
come modificato in sede di conversione, fermo restando quanto sopra;  

 
Rilevato che di conseguenza occorre utilizzare il MePA per poter procedere all’affidamento del 

servizio; 
 
Considerato che il Comune di Malesco  è regolarmente inserito nell’elenco delle P.A. registrate 

al portale per gli acquisti in rete PA;  
 
Visto il CIG Z7C170ECB8  dell’AVCP; 
 
Vista la procedura di RDO n. 1024812 inviata in data 18.11.2015 alla ditta Ruga Combustibili 

s.r.l. con sede in Santa Maria Maggiore; 
 
Dato atto che è pervenuta l’offerta,  in ribasso rispetto alla RDO,  da parte della Ditta Ruga 

Combustibili s.r.l. con sede in Santa Maria Maggiore, Partita IVA 02181640034 la quale prevede la 
fornitura di 1.000 lt di gasolio da riscaldamento al prezzo di € 999,26= oltre ad IVA 22%;  

 
Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, forniture e servizi 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012; 
 
Ritenuto di assumere impegno di spesa; 
 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare tramite MEPA Mercato Elettronico della P.A.  alla Ditta Ruga Combustibili 

s.r.l. di S. M. Maggiore la fornitura di 1.000,00= litri di gasolio da riscaldamento per il 
Cinema Comunale; 

2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 999,26= oltre ad IVA 22% e quindi per 
complessivi € 1.219,10= all’intervento 1010502 Cap. 3 del bilancio corrente; 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione attribuito dall’ANAC è Z7C170ECB8;  
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 



Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 23.11.2015   
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         

 
 

 
 
 
        
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 24.11.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  24.11.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  24.11.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 


